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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal panaudos 

sutartį asociacijai Lietuvos olimpinei akademijai“ projektą (toliau – Projektas), patikslintą pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2023 m. vasario 27 d. išvadoje Nr. 

NV-392 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal panaudos sutartį asociacijai Lietuvos olimpinei akademijai“ projekto“ pateiktas pastabas. 

Projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 2 dalies 8 punktu, 

3 bei 4 dalimis ir Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. 

nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai 

valdyti ir naudotis“ (toliau – Aprašas), nuostatomis. 

Projekto tikslas – perduoti asociacijai Lietuvos olimpinei akademijai (toliau – LOA) pagal 

panaudos sutartį 3 metų laikotarpiui valstybei nuosavybės teise priklausančias ir šiuo metu Vilniaus 

kolegijos (toliau – Kolegija) pagal patikėjimo sutartį valdomas patalpas pastate – Mokomajame-

laboratoriniame korpuse, esančias Studentų g. 39, Vilniuje (pastato unikalus Nr. − 1096-0034-6025, 

bendras pastato plotas – 8 182,16 kv. metro, perduodamų negyvenamųjų patalpų indeksai: 2-46, 2-

47, 2-91, perduodamų negyvenamųjų patalpų plotas − 126,98 kv. metro, ir dalį (proporcingai 7,06 

proc. ploto nuo 433,84 kv. metro) bendrojo naudojimo patalpų, pažymėtų indeksais: 2-1, 2-7, nuo 2-

12 iki 2-23, nuo 2-33 iki 2-42a, 2-43, 2-53, nuo 2-55 iki 2-59, 2-62, nuo 2-65 iki 2-67, nuo 2-70 iki 

2-74, 2-83, nuo 2-86 iki 2-88, nuo 2-93 iki 2-100, perduodamų bendrojo naudojimo patalpų plotas – 

30,63 kv. metro; visų perduodamų patalpų bendras plotas – 157,61 kv. metro), LOA šiuo metu 

įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę veiklą) vykdyti. 

LOA tikslas – vienyti sporto, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojus bendram olimpizmo 

vertybių, olimpinio švietimo programų įgyvendinimui, koordinuojant akademijos narių veiklą, 

atstovaujant ir ginant jų interesus, aktyviai dalyvaujant olimpinio švietimo darbe.  

LOA vykdo fizinio aktyvumo ir olimpinių vertybių ugdymo veiklas ne tik vaikams ir 

jaunimui (konkursai, stovyklos), bet ir suaugusiesiems. LOA nariai aktyvūs Olimpinių vertybių 
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ugdymo programos dalyviai ir kuratoriai Lietuvos mokyklose, nuolat veda praktinius fizinio 

aktyvumo užsiėmimus trečiojo amžiaus universitetų studentams įvairiose Lietuvos vietose.  

LOA turima biblioteka yra atvira studentams, dėstytojams, o pastaruoju metu ir Ukrainos 

tarptautinei mokyklai Vilniuje. Bibliotekoje yra Ukrainos olimpinės akademijos išleistų knygų 

ukrainiečių ir anglų kalbomis, kurios itin vertinamos visame pasaulyje kaip olimpinių vertybių 

ugdymo šaltinis.  

LOA vienija 118 narių, tarp kurių yra 31 mokslų daktaras, 11 docentų, 18 profesorių, 

mokytojai, treneriai, sportininkai, olimpiniai čempionai ir t. t. 

Minėtos patalpos bus naudojamos šiam pagrindiniam LOA veiklos tikslui, kuris atitinka 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 8 punktą, – tenkinti žmonių fizinio aktyvumo poreikius per kūno 

kultūros ir sporto veiklos skatinimą – per olimpinio švietimo programas skleisti olimpinius idealus, 

bendradarbiaujant su vyriausybinėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, atitinkančiomis 

Olimpinės chartijos reikalavimus, įgyvendinti žmonių fizinio ir dvasinio ugdymo, kilnumo sporte ir 

sveiko gyvenimo puoselėjimo programas, telkiant sporto, švietimo ir kitų įstaigų darbuotojus, rengti 

olimpinio švietimo, trenerių ir mokytojų tobulinimo programas, organizuoti konferencijas, 

simpoziumus, seminarus ir kitus olimpinio švietimo nacionalinius bei tarptautinius renginius.  

Patalpos būtų naudojamos organizuoti seminarus sporto specialistams, supažindinant 

studentus, mokytojus bei trenerius su išmaniųjų technologijų praktiniu pritaikymu fizinio ugdymo 

veiklose, sukurtomis inovatyviomis judriųjų žaidimų metodikomis, sporto mokslo naujovėmis – 

tęsiamos šiuo metu LOA vykdomos veiklos. 

Pažymime, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė 2018 m. sausio 3 d. nutarimą Nr. 

10 ,,Dėl patalpų Vilniuje, Studentų g. 39, perdavimo pagal panaudos sutartį Lietuvos olimpinei 

akademijai“, kuriuo nusprendė perduoti LOA pagal panaudos sutartį 5 metams laikinai 

neatlygintinai valdyti ir naudotis valstybei nuosavybės teise priklausantį ir tuo metu viešosios 

įstaigos Lietuvos edukologijos universiteto pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą 

nekilnojamąjį turtą – dalį mokomojo laboratorinio korpuso patalpų Vilniuje, Studentų g. 

39 (unikalus numeris – 1096-0034-6025, bendras pastato plotas – 8 182,16 kv. metro, perduodamų 

patalpų indeksai – 2-46, 2-47, bendras patalpų plotas – 84,92 kv. metro, dalį bendro naudojimo 

patalpų, kurių indeksas – 2-42a, 2-91, bendras plotas – 26,64 kv. metro; visų perduodamų patalpų 

bendras plotas – 111,56 kv. metro), LOA įstatuose numatytai veiklai (išskyrus ūkinę komercinę 

veiklą) vykdyti. 

Kolegija informavo, kad patalpų negali pripažinti nereikalingomis arba netinkamomis 

(negalimomis) naudoti, nes, pasibaigus numatytam panaudos terminui, jos bus naudojamos pagal 

Kolegijos numatytus tikslus: 

1. įkurti Kompetencijų centrą, kuriame būtų vykdomas suaugusiųjų specialistų 

kvalifikacijos tobulinimas;  

2. įkurti Kolegijos Vaikystės pedagogikos praktinio studentų mokymosi bazę; 

3. įkurti meno inkubatorių, kuris leistų Kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų fakulteto 

studentams ir dėstytojams plėtoti profesionaliojo meno veiklą; 

4. siekiant socialinės atsakomybės ir mokymosi visą gyvenimą strategijos įgyvendinimo, 

kartu su socialiniais partneriais (Medardo Čoboto trečiojo amžiaus universitetu, paramos labdaros 

fondu „Mamų unija“ ir kt.) šiose patalpose būtų vykdomos bendros veiklos. 

Atkreipiame dėmesį, kad nekilnojamojo turto išrašai ir kt. dokumentai dėl asmens 

duomenų apsaugos nepridedami.  

Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija ir valstybės įmone Turto banku. Atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas, Projekto teikimas patikslintas pagal 

LOA įstatus. Kartu su Projektu pateikti Aprašo 8.1, 8.5.2. ir 8.6 papunkčiuose nurodyti dokumentai 

ir informacija. 
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Projekte numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – patalpų perdavimas pagal 

panaudos sutartį išspręs LOA patalpų trūkumo problemą.  

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia Europos 

Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. Papildomų 

lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Tomas 

Gedminas, tel. +370 615 21 697, el. p. tomas.gedminas@smsm.lt) Turto valdymo skyriaus (vedėja 

Elona Varanauskienė, tel. +370 616 52 594, el. p. elona.varanauskiene@smsm.lt) vyriausioji 

specialistė Rita Jusienė (tel. +370 620 28 362, el. p. rita.jusiene@smsm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal panaudos sutartį asociacijai Lietuvos olimpinei akademijai“ projektas, 1 lapas. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės 

aktų informacinėje sistemoje. 

               

 

 

                                                                                                   
Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                      Jurgita Šiugždinienė 
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Rita Jusienė, tel. +370 620 28 362, el. p. Rita.Jusiene@smsm.lt 


